
                                                                                            
 
 

                                                                                                              Mascalucia, 09 Settembre 2022 
 

       Agli ATTI  
 

OGGETTO: Determina liquidazione indennità di sostituzione del DSGA per l’A.S. 2021/2022 

 

                                                                    II Dirigente Scolastico 

VISTO  il CCNL 19 aprile 2018 comparto Istruzione e Ricerca; 
VISTO  il CCNL del 29/11/2007 comparto scuola; 
VISTE  le sequenze contrattuali 8 aprile e 25 luglio 2008; 
VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., in particolare gli artt. da 40 a 50; 
VISTA  la circolare MEF n.25 del 19/07/2012 e relativi schemi allegati; 
VISTA  l’ipotesi di CCNI concernente il “Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa” del 31 

agosto 2020; 
VISTA la comunicazione Prot. 21503 del 30/09/2021 a mezzo della quale è stato comunicato 

l’ammontare delle risorse assegnate per i fondi MOF a.s. corrente e richiamato il proprio 
documento con il quale è stata comunicata al Dirigente scolastico la quantificazione delle 
risorse finanziarie disponibili per la contrattazione integrativa dell’a.s. corrente; 

VISTA  la contrattazione integrativa d’Istituto A.S. 2021/2022 del 17/01/2022; 
VISTO il piano delle Attività del Personale ATA A.S. 2021/22, adottato con determina Reg. Dec. 

5628 del 31/01/2022; 
TENUTO CONTO che all’Assistente Amm.va individuata quale sostituta del Direttore dei Servizi Gen.li e 

Amm.vi, compete, per l’A.S. 2021/22, l’indennità di Direzione calcolata in base ai giorni 
di effettiva sostituzione da liquidarsi mediante cedolino unico; 

VERIFICATO     che nell’A.S. 2021/22, la predetta Assistente Amministrativa, ha effettivamente sostituito 
il Direttore S.G.A Dott.ssa Reale Santa per n. 24 giorni complessivi; 

DETERMINA 

la liquidazione in favore dell’Assistente Amministrativa sostituta del Direttore S.G.A. nell’A.S. 2021/2022, 
dell’indennità di Direzione spettante per la parte non ancora liquidata pari all’importo di € 383,52. 

                                                                          AUTORIZZA 

il Direttore S.G.A. a predisporre tutti gli atti per il pagamento dei compensi di cui sopra che saranno 
corrisposti dalla S.P.T. a mezzo cedolino unico. 

         II Dirigente Scolastico 
                                                                                                        Dott.ssa Giuseppina Consoli 

 
 
 
 
 
 

Repubblica Italiana- Regione Siciliana 
Istituto Comprensivo Statale  “Federico II di Svevia”  

Via Del Sole Massannunziata - 95030  Mascalucia (CT) 
Tel.  095-910718    

C. F. 93105190875 -  C.M. CTIC83400C -  Codice fatturazione elettronica: UFW4FK 
email: ctic83400c@istruzione.it    

pec.ctic83400c@pec.istruzione.it -  www.fsveviamascalucia.edu.it   
 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0005870 - 09/09/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA


		2022-09-09T13:19:15+0200
	GIUSEPPINA CONSOLI




